05.07.2019 г. № 48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

         В связи с наступлением периода особой противопожарной опасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Нижнеилимского района, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 02.04.2019 г. № 277-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», на основании ходатайства начальника Нижнеилимского лесничества М.А. Кушнаревой от 05.07.2019г. № 1673, на основании Протокола № 6 заседания КЧС и ОПБ Нижнеилимского муниципального района от 05.07.2019 г., на основании постановления № 705 от 05.07.2019 г. администрации Нижнеилимского муниципального района,  администрация Семигорского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить на территории Семигорского муниципального образования с 13.00 часов 05.07.2019 года  особый противопожарный режим.

     2. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период действия особого противопожарного режима.

     3. Специалисту ГО ЧС Пашниной Ю.А.:

- провести комплекс целенаправленных пропагандистских информационных мероприятий среди населения, направленных на недопущение пожаров  и выполнение первичных мер пожарной безопасности;
- организовать обходы, в ходе которых проводить инструктажи и обучение граждан мерам соблюдения пожарной безопасности в лесных массивах, в быту с вручением памятки на противопожарную тематику;

- организовать при необходимости круглосуточное дежурство в период наибольшей пожарной опасности;
- провести проверку готовности системы оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

- проверить наличие и готовность минерализованных противопожарных полос, состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним, а также пожарных формирований.
     4. Водителю пожарной машины Артемову Н.В. в течении всего пожароопасного периода проводить профилактический осмотр пожарной машины, иметь в наличии запас ГСМ на случай тушения возможных пожаров.

     5. Организовать дежурство специалистов администрации с ежедневным докладом дежурному ЕДДС о пожарной обстановке на территории Семигорского сельского поселения.

     6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ «Вестник» и на официальном сайте Администрации Семигорского сельского поселения.

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Семигорского

сельского поселения                                                                               Ю.А. Пашнина

Рассылка: в депо 2, прокуратура, отдел ГО ЧС Нижнеилимского района

исп. Пашнина Ю.А.

тел. 89246181092

Приложение

к постановлению администрации

Семигорского сельского поселения
от 05.07.2019 г. № 48

СПИСОК ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА НА ПЕРИОД

 УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

Председатель комиссии:

Сетямин  Анатолий Михайлович - глава поселения
Члены комиссии:

Пашнина Юлия Анатольевна – специалист ГО ЧС
Окунева Лилия Владимировна – ведущий специалист по социальным вопросам.